
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO Nº 7.684, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Altera o art. 1º do Decreto nº 7.532 de 12 de março de 

2015, que designa os integrantes do CONSELHO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CONSEMMA.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente pela Lei n.º 5.098, de 

22/03/2007 e alterações... 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1o O Inciso VII do art. 1º do Decreto nº 7.532 de 12 

de março de 2015, Conselho Municipal de Meio Ambiente 

- CONSEMMA fica integrado pelos seguintes membros 

titulares e suplentes, para o biênio 2015/2016, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

                                          (...) 

“VII - Um representante (titular e suplente) da Polícia 

Militar Ambiental: 

 
Titular: Ernesto Xavier de Lima Junior – CPF: 

961.696.991-91 

Suplente: Vaildo Vieira da Silva – CPF: 909.114.661-

34”        

                        (...)  
 

Art. 2º As demais disposições do Decreto n.º 7.532 de 12 

de março de 2015, permanecem inalterados. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de setembro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON.  

 

 

DECRETO Nº 7.686, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede elevação de referência  aos Servidores Públicos 

Municipais analisados e aprovados pelo Conselho de 

Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações...   

 

 

D E C R E T A: 

 

 
Art. 1º Concede elevação de referência aos Servidores 

Públicos Municipais, analisados e aprovados pelo 

Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional 

dos Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 01/09/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de setembro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON.



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº.  7.686 – DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

ENQUADRAMENTO DE REFERÊNCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 
ADMISSÃ

O 
VINCULO 

REFERÊNCIA 

RETROAGI

R A: 

RESULTADO

: 

DE 
PAR

A 

41580 ANA LUCIA FARIAS DOS SANTOS TELEFONISTA 17/08/93 EFETIVO L M 08/2015 APROVADO 

155063 EUNICE FRANCISCA DE JESUS 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

03/09/93 EFETIVO K L 09/2015 APROVADO 

155020 EVA VILMA DE FIGUEIREDO 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

13/09/93 EFETIVO K L 09/2015 APROVADO 

155055 MARIA ALICE AVELAR DOS SANTOS 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

13/09/93 EFETIVO K L 09/2015 APROVADO 

100382 SIMONE FLAVIO SIMOES MIRANDA 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

02/09/02 EFETIVO F G 09/2015 APROVADO 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

DECRETO Nº 7.687, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede elevação de classe aos Servidores Públicos Municipais, analisados e 

aprovados pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – CONSEDE.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações.   

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Concede elevação de classe aos Servidores Públicos Municipais, analisados 

e aprovados pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – CONSEDE, conforme 

Anexo I. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir 01/09//2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2015; 

100ª da Fundação e 61ª da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº 7.687, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

ENQUADRAMENTO DE CLASSE 

HOMOLOGAÇÃO DE PROMOÇÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

 

MATRÍC

ULA 
NOME FUNÇÃO 

ADMISSA

O 

VINCUL

O 

CLASSE 
RETROAGI

R 

A 

ESCOLARIDADE 

RESULTADO 

DE PARA ATUAL A ENQUADRAR 

101389 
ADILAMAR ROCHA DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

08/11/01 EFETIVO B G 05/2015 ENSINO MÉDIO 
TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 
ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 

APROVADO 

144479 ANA FLAVIA DA SILVA 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

27/06/06 EFETIVO B G 05/2015 ENSINO MÉDIO 
TÉCNICO EM SECRETARIA 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

86258 
ANA MARIA DOS SANTOS 
NETO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

16/07/96 EFETIVO B G 06/2015 ENSINO MÉDIO 
TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

1301713 
ARGEMIRO GONÇALVES 
PEREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

02/04/93 EFETIVO B G 05/2015 ENSINO MÉDIO 
TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 
ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 

APROVADO 

156973 
DENISVALDO NUNES DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
26/07/07 EFETIVO C D 03/2015 GRADUAÇÃO 

ESPECIALIZAÇÃO MBA EM 

GESTÃO DE PESSOAS 
APROVADO 

127116 
EDINEIA RIBEIRO DE 

ALMEIDA AMANCIO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
12/07/04 EFETIVO B G 07/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

138509 
ELIAMAR HONORIA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
06/08/07 EFETIVO B G 07/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

142751 
ELIANA APARECIDA 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO B G 07/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

110655 
FRANCISCA GOMES DE 

JESUS 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
02/10/01 EFETIVO B G 06/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

144177 
JEREMIAS DOMINGOS DE 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
30/06/06 EFETIVO B G 05/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

1301772 
JUVENILIA DIAS DAS 

NEVES 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
05/03/93 EFETIVO B G 06/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

127329 
LUZINETH MONTEIRO DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
12/07/04 EFETIVO B C 01/2015 ENSINO MÉDIO 

TECNÓLOGO EM GESTÃO DE 

RECURSOS HUMANOS 
APROVADO 

134228 
MARCIA ALESSANDRA DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

10/05/07 EFETIVO G C 01/2015 
PRÓ-

FUNCIONÁRIO 
TECNÓLOGO EM GESTÃO DE 

RECURSOS HUMANOS 
APROVADO 

89982 
MARILENE VICENTE 
FERREIRA SOUZA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

08/05/97 EFETIVO B G 05/2015 ENSINO MÉDIO 
TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 
ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 

APROVADO 

167878 
MARLY SOUZA MARQUES 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

23/07/08 EFETIVO B C 05/2015 ENSINO MÉDIO 
TECNÓLOGO EM GESTÃO DE 

RECURSOS HUMANOS 
APROVADO 

167940 
MARTA DOS SANTOS 

NETO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
23/07/08 EFETIVO B G 06/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

169811 
ROSANGELA FERREIRA 

DOS SANTOS CARVALHO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
29/12/08 EFETIVO B G 07/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

91448 
SEBASTIANA FERREIRA 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
07/11/97 EFETIVO B G 07/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

88781 
VALDELICE ALMEIDA DE 

SOUZA 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
05/03/97 EFETIVO C D 06/2015 GRADUAÇÃO 

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE 

SERVIÇO PÚBLICO E PRIVADO 
APROVADO 

37591 
VILMA APARECIDA 

GONÇALVES DE QUEIROZ 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
05/03/93 EFETIVO B G 07/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 

157120 ZILDA DE PAULA ARAUJO 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
06/08/07 EFETIVO B G 06/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 

ESCOLAR – PRO-FUNCIONÁRIO 
APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO Nº 7.692, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Designa os representantes do Conselho Municipal de 

Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições, 

que lhe são conferidas por Lei, em especial pela Lei nº 

5.643 de 06 de janeiro de 2009 e suas alterações... 

 

      DECRETA: 

 

Art. 1º Designa os representantes do Conselho Municipal 

de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis, 

abaixo relacionados: 

 

I –   Representantes de organizações não-governamentais 

de âmbito municipal, diretamente ligados à defesa ou ao 

atendimento ao idoso, legalmente constituídas e em 

funcionamento no âmbito municipal, devidamente 

cadastrada no Conselho sendo: 

 

a)        Representes das instituições de atendimento ao idoso 

em regime asilar; 

Conselheiro: Anderson Santos da Silva – CPF 

714.015.391-49  

Suplente: Josemar Ribeiro de Oliveira – CPF 378.091.211-

20 

 

b)       Representantes de Igreja ou instituição religiosa; 

Conselheira: Élia Arcanjo Lima – CPF 109.935.171-53 

Suplente: Arisangela Cândida da Silva – CPF 

866.997.331-68  

 

c)       Representantes das associações civis comunitárias; 

Conselheiro:Lindomar Lemes dos Santos – CPF 

448.814.286-91 

Suplente: Alcione dos Reis Pardins  - CPF 621.243.151-53 

 

d)  Representantes dos sindicatos e entidades de 

trabalhadores com base territorial no município; 

Conselheiro: Valdivino Tomaz de Aquino – CPF 

353.374.191-53 

Suplente: Moacir de Paula Mafra – CPF 141.551.841-68 

 

e)        Representantes de intuição de ensino; 

Conselheira: Jamile Oliveira Carvalho – CPF 

795.753.827-49 

Suplente: Neide Izabel Johann Kapptel – CPF 

730.003.610-49 

 

f) Representantes de clubes de serviço; 

Conselheiro: Fabiano Marconi – CPF 841.174.781-68 

Suplente: Amauri de Souza Brito – CPF 109.781.271-53 

 

g) Representantes de grupos de idosos. 

Conselheira: Suely da Silva Pinheiro – CPF 318.022.301-

49 

Suplente: Eliane Martins Correia de Carvalho – CPF 

650.781.791-00 

 

II –    Representantes do Poder Público local, assim 

distribuídos: 

 

a) Representantes da Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social; 

Conselheira: Maria de Fátima Araujo – CPF 554.553.876-

34 

Suplente: Marlene de Almeida Bueno Silva – CPF 

106.651.101-20 

 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde; 

Conselheira: Sandra Regina Pereira Geraldino Martins – 

CPF 569.868.901-68 

Suplente: Zuleide Silva Carvalho – CPF 537.335.251-91 

 

c) Representantes da Secretaria Municipal de 

Educação; 

Conselheira: Maria Sueli Bonfim – CPF 432.922.911-00 

Suplente: Cleusa Moreira dos Anjos Barcelos – CPF 

304.125.871-49 

 

d) Representantes da Secretaria Municipal  de 

Trânsito; 

Conselheira: Rosinha Guilherme de Sousa – CPF: 

353.473.091-72 

Suplente: José Lopes da Costa – CPF 205.225.411-00 

 

e) Representantes do Ministério da Previdência e 

Assistência Social; 

Conselheira: Luciema Marques Pascoal – CPF 

345.650.601-59 

Suplente: Kelly Souza do Carmo Campanelli – CPF 

002.869.291-80 

 

f) Representantes da UFMT – Universidade Federal 

de Mato Grosso, Campus Universitário de Rondonópolis;  

Conselheiro: Geraldo Batista Pena – CPF 240.676.281-53 

Suplente: Sandra Helena dos Santos – CPF 272.570.488-

00 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

g) Representantes do Legislativo Municipal; 

Conselheiro: Jailton de Lucena Dantas – CPF 

737.199.278-49 

Suplente: João Monteiro Salgado – CPF 181.840.901-10  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de setembro de 2015;  

100ª da Fundação e 61ª da Emancipação Política. 

 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON. 

 

 

DECRETO Nº 7.702, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede elevação de classe aos Servidores Públicos 

Municipais, analisados e aprovados pelo Conselho de 

Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações.   

 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 

Art. 1º Concede elevação de classe aos Servidores 

Públicos Municipais, analisados e aprovados pelo 

Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional 

dos Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE, conforme Anexos I e II. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 01/09//2015.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100ª da Fundação e 61ª da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº 7.702, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

ENQUADRAMENTO DE CLASSE 

HOMOLOGAÇÃO DE PROMOÇÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 
ADMISSA

O 

VINCUL

O 

CLASSE 
RETROAGI

R 

A 

ESCOLARIDADE 

RESULTADO 

DE PARA ATUAL A ENQUADRAR 

21150 
BERTA FABIANA 
REZENDE PAVÃO 

RECH 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
11/06/12 EFETIVO D E 06/2015 GRADUAÇÃO 

ESPECIALIZAÇÃO EM AEE- 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO COM ÊNFASE 
EM LIBRAS 

APROVADO 

1302471 
GILBERTO 
RODRIGUES DA 

SILVA 

MECÂNICO 20/05/93 EFETIVO C D 06/2015 GRADUAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO EM 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
APROVADO 

 

 

 

ANEXO II 

DECRETO Nº 7.702, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

ENQUADRAMENTO DE CLASSE 

HOMOLOGAÇÃO DE PROMOÇÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2013 

 

91499 CIRLEY NETO SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E 
APOIO AO DOCENTE 

29/12/08 EFETIVO C D 03/2013 GRADUAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO ESPECIAL – AEE 
APROVADO 

  

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO Nº 7.703, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.   

     
Concede mudança de referência dos Servidores Públicos Municipais (Efetivos), 

analisados e aprovados pelo Conselho de Desenvolvimento Funcional - CONDEF. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela                                             

Lei n.º 3.247/2000 e alterações...   

 

 

D E C R E TA: 

 

 

Art. 1º Fica concedida mudança de referência dos Servidores Públicos Municipais 

(Efetivos), analisados e aprovados pelo Conselho de Desenvolvimento Funcional - 

CONDEF, conforme o Anexo I.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de setembro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº 7.703 – DE 15 DE SETEMBRO DE 2015. 

ENQUADRAMENTO DE REFERENCIA 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVO A DATA DE ADMISSÃO 

 

MAT. NOME FUNÇAO 
ADMISSA

O 

ASECRETA

RIA 

VINCUL

O 

 

REFERENCI

A  

RETROAGI

R 
RESULTADO 

MAT. 

DE PARA 

RETROAGIR 

 
ATUAL A ENQUADRAR 

136042-1 Simone Liria Moraes 

Fiscal de Obras e 

Posturas 13/06/2005 

Receita Efetivo 
D-

19 
E-20 06/2014 

136042-1 

Simone Liria 

Moraes 

Fiscal de Obras e 

Posturas 

28797-2 
Jose Francisco dos Anjos 

Filho Agente Fiscalização 

de Transito 04/09/2002 

Transito Efetivo F-36 G-37 09/2015 28797-2 
Jose Francisco 

dos Anjos Filho 
Agente 

Fiscalização de 

Transito 

1301853-1 
Teogenes Adamastor da 

Mota Guimaraes 

Agente 

Administrativo 
11/05/1993 

Meio 

Ambiente 
Efetivo 

K-

56 
L-57 05/2015 

1301853-

1 

Teogenes 

Adamastor da 

Mota 

Guimaraes 

Agente 

Administrativo 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.774, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia LAURECY CRISTIANA DE ALMEIDA 

SANTOS para exercer a função de Conselheira Tutelar, 

vinculada a Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LAURECY CRISTIANA DE ALMEIDA 

SANTOS para exercer a função de Conselheira Tutelar, 

em substituição do Conselheiro SEBASTIÃO LOPES DA 

SILVA devido a gozo de férias, vinculada à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 18.788, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015. 

Transfere a Servidora ISVALDELINA RIBEIRO DA 

ROCHA da Secretaria Municipal de Educação para à 

Secretaria Municipal de Administração. 

  

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir a Servidora ISVALDELINA RIBEIRO 

DA ROCHA da Secretaria Municipal de Educação para à 

Secretaria Municipal de Administração.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.790, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Transfere a Servidora ROSA MARIA LINO SANTANA 

da Secretaria Municipal de Educação para à Secretaria 

Municipal de Administração. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir a Servidora ROSA MARIA LINO 

SANTANA da Secretaria Municipal de Educação para à 

Secretaria Municipal de Administração.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA N.º 18.791, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede Licença para tratar de interesses particulares a 

Servidora Pública Municipal JAQUELINE 

GONÇALVES SANTOS. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder a Servidora JAQUELINE 

GONÇALVES SANTOS, que exerce o cargo de Auxiliar 

de Serviços Diversos – Matricula n° 128104-1, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, licença para tratar de 

interesses particulares pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) 

meses consecutivos, sem remuneração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/09/2015. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA N.º 18.792, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede Licença para tratar de interesses particulares a 

Servidora Pública Municipal ESTER RODRIGUES DA 

SILVA PAZ. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder a Servidora ESTER RODRIGUES DA 

SILVA PAZ, que exerce o cargo de Docente de Educação 

Infantil – Matricula n° 172715-7 lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, licença para tratar de interesses 

particulares pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses 

consecutivos, sem remuneração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/09/2015. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.793, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia ELIANE CRISTINA RAMOS ROSÁRIO para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Gestão Escolar, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear ELIANE CRISTINA RAMOS 

ROSÁRIO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Gestão Escolar, vinculada 

à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.797, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, ADELICE FERREIRA SILVA do cargo em 

comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, ADELICE FERREIRA SILVA do cargo 

em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria n.º 17.508, 09 de dezembro de 2014 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.822, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, VALDIRENE FERREIRA DA SILVA 

do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

                                                                                                                      

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, VALDIRENE FERREIRA DA 

SILVA do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através 

da Portaria n.º 15.551, 10 de julho de 2013 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA N° 18.825, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede sobre a concessão do benefício de 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚTIMA REMUNERAÇÃO 

DE CONTRIBUIÇÃO a ANELI ALVES DE SOUZA. 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.631, de 04 de 

setembro de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato 

Grosso (IMPRO). 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

COM A ÚTIMA REMUNERAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO a ANELI ALVES DE SOUZA, 

servidora efetiva, portadora do RG n.º 0464971-0 SJ/MT e 

CPF/MF n.º 345.546.451-34 matrícula funcional n.º 

19615-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 

cargo de Agente de Saúde, nível “III” referência "O”, 

classe "C”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/09/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de setembro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA N° 18.826, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Concede sobre a concessão do benefício de 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚTIMA REMUNERAÇÃO 

DE CONTRIBUIÇÃO a PAULINA CARVALHO 

RIBEIRO CONCEIÇÃO.   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.630, de 02 de 

setembro de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato 

Grosso (IMPRO). 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

COM A ÚTIMA REMUNERAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO a PAULINA CARVALHO 

RIBEIRO CONCEIÇÃO, servidora efetiva, portadora do 

RG n.º 052.155 SSP/MT e CPF/MF n.º 162.082.421-34 

matrícula funcional n.º 25240-1, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, no cargo de Auxiliar de Serviços 

Diversos, nível “I-E” referência "O”, classe "A”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/09/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de setembro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 
 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 18.828, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, SILVANA FAUSTINO SANTANA do 

cargo em comissão de Enfermeira do Programa de Saúde 

da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde.  

 

                                                                                                                      

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, SILVANA FAUSTINO 

SANTANA do cargo em comissão de Enfermeira do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria n.º 17.091, 19 de agosto de 2014 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 22/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.829, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, DEYSE CHRISTINA PINHEIRO 

SANTANA do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

                                                                                                                      

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, DEYSE CHRISTINA 

PINHEIRO SANTANA do cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

nomeada através da Portaria n.º 17.369, 05 de novembro 

de 2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.831, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia ROSA MARIA ALVES para exercer o cargo 

em comissão de Técnica de Enfermagem do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear ROSA MARIA ALVES para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.832, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia FERNANDO VICENTINI para exercer o 

cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde 

da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear FERNANDO VICENTINI para exercer 

o cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde 

da Família – PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.833, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia CRISTINE PEREIRA BRANCO para exercer 

o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Nomear CRISTINE PEREIRA BRANCO para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.834, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia SOLIDADE DE FATIMA FERREIRA DOS 

SANTOS SOARES para exercer o cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da 

Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear SOLIDADE DE FATIMA FERREIRA 

DOS SANTOS SOARES para exercer o cargo em 

comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.835, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia HELENA MARIA CARVALHO DE JESUS para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

 

R E S O L V E: 

 
 

 

Art. 1º Nomear HELENA MARIA CARVALHO DE 

JESUS para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – 

PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/09/2015. 

 

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.836, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia LEILA JANE VIEIRA DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear LEILA JANE VIEIRA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – 

PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  
 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.837, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia MARTA GLORIA ALVES TEIXEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear MARTA GLORIA ALVES 

TEIXEIRA para exercer o cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da 

Família – PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.838, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia LUZIA SODRÉ DE OLIVEIRA para exercer 

o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear LUZIA SODRÉ DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.844, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, MARCELO ABREU DA SILVA do cargo em 

comissão de Assessor de Gabinete III, vinculada a 

Secretaria Municipal de Governo.  

 

                                                                                                                      

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARCELO ABREU DA SILVA do 

cargo em comissão de Assessor de Gabinete III, nomeado 

através da Portaria n.º 17.684, 09 de janeiro de 2015 - 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.845, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, KARLA CAMPOS STEFANINI do cargo em 

comissão de Supervisora de Cerimonial e Eventos, 

vinculada a Secretaria Municipal de Governo.  

  

                                                                                                                      

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, KARLA CAMPOS STEFANINI do 

cargo em comissão de Supervisora de Cerimonial e 

Eventos, nomeada através da Portaria n.º 17.683, 09 de 

janeiro de 2015 - Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.846, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia KARLA CAMPOS STEFANINI para exercer o 

cargo em comissão de Assessora de Gabinete III, 

vinculada a Secretaria Municipal de Governo. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear KARLA CAMPOS STEFANINI para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Gabinete III, 

vinculada à Secretaria Municipal de Governo.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.847, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia MARCELO ABREU DA SILVA para exercer 

o cargo em comissão de Supervisor de Cerimonial e 

Eventos, vinculada a Secretaria Municipal de Governo. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARCELO ABREU DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Supervisor de 

Cerimonial e Eventos, vinculada a Secretaria Municipal 

de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/09/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.848, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia CHARLES FERNANDO MINOZZI para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Gestão de Veículo, vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear CHARLES FERNANDO MINOZZI 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Gestão de Veículo, vinculado à Secretaria Municipal 

de Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/09/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.849, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Nomeia ANA FLÁVIA RODRIGUES AZEVEDO 

LIMA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Vistorias e Inspeções, vinculado à Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ANA FLÁVIA RODRIGUES 

AZEVEDO LIMA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Vistorias e Inspeções, vinculado 

à Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/09/2015.  

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
PORTARIA Nº 18.873, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015. 
 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Saúde e dá 

outras providências. 

 

 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de 

Saúde, conforme o Anexo I que é parte integrantes desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 01/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

                                                              ANEXO I 

 

 

DOTAÇÃO: 

02140120. – Recurso Próprio Fonte: (102) 

 

TRANSFERIR:  
02140197 – Recurso Próprio Fonte: (102) para empenho na folha de pagamento dos 

meses de Setembro/2015 a Dezembro/2015. 

 

   

MAT. 

 

 

CONT. SERVIDOR (A) CARGO/FUNÇÃO 

190284 4 ADRIANA FATIMA CAYRES TECNICO DE ENFERMAGEM 

209163 3 ALESSANDRA FERNANDES DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 

214884 1 ALLINE MENDES ALVES FARMACEUTICO 

197068 2 ANA MARIA PIMENTA NETA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 

164569 3 ANA SILVIA DA SILVA BENTO DE MELO ATENDENTE DE FARMACIA 

177822 7 ANALICE DA SILVA GIOVANINE ENFERMEIRA 

183202 5 ANDREIA MORENO SILVA ENFERMEIRA 

226157 1 APARECIDA MARIA DE ALMEIDA SILVA RECEPCIONISTA 

204714 3 ARIADNE LOHANNA ALVES MEIRA ENFERMEIRA 

187810 5 BRAULINA DA SILVA RODRIGUES TECNICA DE ENFERMAGEM 

209384 3 BRUNA JANAINA BOTTON TECNICO DE ENFERMAGEM 

131962 11 CATIANE EVA TEODORO TECNICO DE ENFERMAGEM 

126985 9 CESAR DE OLIVEIRA 

TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 

ORTOPEDICA 

202096 3 CLARICE PEREIRA DOS SANTOS TECNICA DE ENFERMAGEM 

169161 4 CLARICE TONIAL TECNICA EM RADIOLOGIA 

212024 3 CLEONICE CECCONELLO DE OLIVEIRA SUPERVISOR DE FATURAMENTO 

136840 11 CORACY HONORIO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 

171182 7 CRISTIANE MORAES DE SOUSA ATENDENTE DE FARMACIA 

101427 2 DALVANY FERREIRA CLAUDIO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 

221031 1 DANIELA SANTOS DA CONCEIÇÃO AGENTE ADMINISTRATIVO 

161144 7 DAVID MACHADO MIRANDA AGENTE DE PORTARIA 

129410 12 DENISE MORAES CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 

186465 4 DENISE SOUZA LIMA TECNICA DE ENFERMAGEM 

125369 15 DEUSALINA SOARES DE SOUZA SANTOS AUXILIAR DE FATURAMENTO 

1551484 1 DILEUZA ALVES DOS SANTOS TECNICA EM RADIOLOGIA 

214990 2 DINALVA FRANCISCA DIAS DA CRUZ TECNICA EM ENFERMAGEM 

214809 2 DIVINIANO LOPES PEREIRA JUNIOR VIEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 

202568 3 DORCELI DA SILVA FERREIRA AGENTE DE PORTARIA 

184462 5 EDELIETE DA SILVA SOUZA TECNICA DE ENFERMAGEM 

182800 4 EDINALVA VILANOVA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

187135 5 EDSON CARLOS MOREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 

148067 11 EDSON DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM 

178365 3 EDSON HIDEAK SONODA AGENTE DE PORTARIA 

157260 7 ELIANA ANTUNES DA SILVA ENFERMEIRA 

1553263 2 ELICIANE FRASSAO POENER TECNICA EM RADIOLOGIA 

143030 10 ELIDIANE LEANDRO VASCONCELOS TECNICA DE ENFERMAGEM 

221198 1 ELISANGELA DE OLIVEIRA RECEPCIONISTA 

174394 2 ELISANGELA OLIVEIRA DE SOUSA TECNICA EM RADIOLOGIA 

221384 1 ELLEN MARA FIGUEIRA DA SILVA RECEPCIONISTA 

208299 3 ERIKA LETICIA LEMOS RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

202800 3 EVA DA SILVA FERREIRA SOUZA AGENTE DE PORTARIA 

191205 3 EVELZE KLEY GRILLO TECNICA EM RADIOLOGIA 

221147 2 FABIANA APARECIDA DA SILVA TECNICA EM ENFERMAGEM 

1552609 1 

FATIMA CRISTINA DOS SANTOS 

ANDRIGUETO ENFERMEIRA 

215163 1 FERNANDA MARIA DE PAULA ENFERMEIRA 

175005 5 FLORIANA MARIA FERNANDES VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 

140856 10 GELCI SALETE GOMES DE MORAES TECNICO DE ENFERMAGEM 

192864 4 GENEROSO PEREIRA DE AMORIM AGENTE DE PORTARIA 

1553261 2 GILCELAINE DE SOUZA MOLINA TECNICA EM RADIOLOGIA 

126403 13 GLORIA FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE FATURAMENTO 

224634 1 GRACIMAR HERILLANY DA SILVA LIMA ENFERMEIRA 

1553270 1 HALLISON ALMEIDA MARCHETTO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

1552648 1 HEBERTO BATISTA FURTADO FERREIRA ENFERMEIRO 

167592 7 HELIDA CRISTINA REZENDE MIRANDA ATENDENTE DE FARMACIA 

224642 1 HUGO AGUIAR DE MARTINO ENFERMEIRO 

126446 12 IRANY SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 

186406 4 IRENE FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA  

179418 24 IRENICE DE ALMEIDA LEMOS AUXILIAR ALMEIDA LEMOS  

151289 49 IRLENE DE ALMEIDA LEMOS SOUZA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

PLANTONISTA 

221090 2 ISABEL CRISTINA MENDES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS  

175684 5 IVAN CORDEIRO DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 

221171 1 IVONETE BORELLA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA 

118168 3 JANE DE PAULA PRADO BRAVO ENFERMEIRA 

187860 4 JENIVANIA MARIA CARDOSO RECEPCIONISTA 

179817 5 JOANA DARC DE OLIVEIRA LACERDA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

176087 6 JOÃO BATISTA ALMEIDA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO  

125385 10 JOÃO JOSÉ GOMES SOBRINHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

106240 10 JOÃO PIRES REGO ATENDENTE DE FARMACIA 

1553275 1 JOELMA NUBIA ALVES TECNICA DE ENFERMAGEM 

1553271 2 JORGINA FARIAS DOS SANTOS MACHADO TECNICA DE ENFERMAGEM 

136336 8 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS  

TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 

ORTOPEDICA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

181714 3 JOSE CARLOS NUNES ARAGÃO 

TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 

ORTOPEDICA 

221139 2 JOSEFA BATISTA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

1552650 1 JULLYANA CARDOSO VITOR AGENTE DE PORTARIA 

1551488 1 KASSIO PEREIRA DA SILVA TECNICO DE RADIOLOGIA 

192376 4 

KATY CILENE CARVALHO DA SILVA 

MASSUD AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

226173 1 KELLY CRISTINA DE SOUZA VAZ RECEPCIONISTA  

191264 5 LAUDICEIA GOMES DE PAULA TECNICO DE RADIOLOGIA 

191116 4 LAURA CHRISTYANE DA FONSECA ENFERMEIRO 

163384 6 LAURITA NOGUEIRA SANTIAGO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA  

137430 3 LEIDE MAURA DA SILVA MOREIRA ENFERMEIRO  

161560 5 LENIFABIA OLIVEIRA DA SILVA PIRES RECEPCIONISTA  

171077 8 LIDIANE DE OLIVEIRA TELES ENFERMEIRO  

215058 3 LIVIA ALMEIDA SILVA VILELA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

204382 3 LUCIANA FONSECA FERREIRA  TECNICO DE ENFERMAGEM  

159948 1 LUCIARA ANDREA MACHADO ENFERMEIRO 

182621 4 LUDYMILA OLIVEIRA TELES NUTRICIONISTA 

199605 2 LUZINETE FERREIRA DA SILVA CAMARGO TECNICO DE ENFERMAGEM  

179876 7 MANOEL JOSE DOS REIS SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO 

221082 2 MANOEL MARQUES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

161748 7 MARCELO FERREIRA OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM  

1553268 2 MARCIA MEDEIROS DE BARROS BENKA ENFERMEIRO 

180475 4 MARCIA REGINA CASTRO ENERMEIRO 

193305 2 MARCIA RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA  

105341 5 MARCIA ROSA NOGUEIRA  AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA  

1552652 1 MARCOS DE SOUZA VALADARES AGENTE DE PORTARIA 

203319 3 MARIA ALVES DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 

216070 2 MARIA APARECIDA DA SILVA TECNICA DE ENFERMAGEM 

226165 1 MARIA APARECIDA DA SILVA BENTO RECEPCIONISTA 

215082 2 MARIA FIRMINO SERQUEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 

216321 1 MARIA JOSE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERÇOS 

16330 6 MARIA PEREIRA ENFERMEIRO 

181153 4 

MARIA ROSANGELA ALVES DA SILVA 

ROCHA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERÇOS 

166570 6 MARIA SIMONE DA SILVA MARIANO ENFERMEIRO 

190497 3 MARIANA MUNHOZ SCARPETA ENFERMEIRO 

183709 5 MARILEY ALVES PEREIRA RECEPCIONISTA 

135640 12 MARINA ALVES ALMEIDA RECEPCIONISTA 

215104 2 MARINALVA FREITAS BARBOSA TECNICO DE ENFERMAGEM 

180262 6 MARIONITA PEREIRA TELES TECNICO EM RADIOLOGIA 

142387 9 MARTA OLIVEIRA DOS SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA 

227730 1 MAURO MACEDO DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 

160440 3 MIGUELA APARECIDA FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERÇOS 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

210390 3 MIRIAN ALVES MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERÇOS 

182672 5 OTAVIO DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERÇOS 

182524 7 OZENIR JERONIMO DA SILVA SUPERVISOR DE FATURAMENTO 

177199 4 PALMIRA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 

TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 

ORTOPEDICA 

199516 2 PATRICIA ALVES DE VASCONCELOS SOUZA RECEPCIONISTA 

163970 3 PATRICIA MARTINS DA CONCEIÇÃO SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 

178438 5 PATRICIA PEREIRA MONTALVÃO AUXILIAR DE FATURAMENTO 

145211 10 PEDRO PAULO PARREIRA DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM 

215414 1 RENATA FERREIRA DA SILVA CAZARI ENFERMEIRO 

204137 3 RIDALVA SOUZA DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM 

121193 11 ROBERTO FERREIRA DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 

102695 11 ROBERTO RULIM DE OLIVEIRA ATENDENTE DE FARMACIA 

95290 12 RODRIGO VIEIRA DO CARMO RECEPCIONISTA 

214914 2 RONE MARCIA MARTINS OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 

187119 4 RONIVALDO ARAUJO MATIAS ENFERMEIRO 

1552607 1 ROSA MARIA ALVES TECNICO DE ENFERMAGEM 

159590 8 ROSALINO DA SILVA RODRIGUES AGENTE DE PORTARIA 

126870 13 ROSELENE RODRIGUES PEREIRA ENFERMEIRO 

221120 1 ROSELI MARIA MANHANI ENFERMEIRO 

129070 12 ROSELI RIBEIRO LIMA ASSISTENTE SOCIAL 

193631 2 ROSIANE ASSUNÇÃO DE PAULA RECEPCIONISTA 

214400 3 ROSILDA DE ARAUJO PORTO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

214400 9 ROSILENE SANTANA DE SOUZA TECNICO EM RADIOLOGIA 

199559 2 ROSIMARA RODRIGUES DE AMORIM ENFERMEIRO 

141984 2 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 

187917 4 SEBASTIÃO ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERÇOS 

226203 1 SILENE APARECIDA DE SENE SOUZA ENFERMEIRO 

186384 4 SILVANA DONIZETE CORDEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM 

181250 6 SILVANEIDE DE JESUS BRITO MOLITOR TECNICO DE ENFERMAGEM 

226912 1 TATIANE MARTINS TOSTA RECEPCIONISTA 

131075 4 TIAGO DO REGO MONTEIRO ENFERMEIRO 

192791 4 VALQUIRIA ADRIANA DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 

119814 12 VALQUIRIA OLIVEIRA MARTINS AGENTE DE PORTARIA 

211885 3 VANESSA GRACIELLI FERREIRADA SILVA ATENDENTE DE FARMACIA 

174360 5 VANUBIA MIRANDA DE CARVALHO TECNICA DE ENFERMAGEM 

139084 11 VIRGILIANA CHAVES DELGADO TECNICA DE ENFERMAGEM 

192732 6 WILLIAN JENUARIO ANDRADE AGENTE DE PORTARIA 

215759 2 YARA RITA BORGES TECNICA DE ENFERMAGEM 

213217 2 ZILA FERREIRA DE ALMEIDA SOUZA TECNICA DE ENFERMAGEM 

 

                                                        

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 104 – DE 15 DE SETEMBRO DE 

2015. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências.                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei 

Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 

1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 

12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 

148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 
Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 715/2015 de 15 

de Setembro de 2015 da SETRAT, após constatado a  

probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento 

sobre protocolo nº 5011/2015 de 15 de Abril de 2015 em 

cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei Municipal nº 

8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 

13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 

2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº 

VALFREDO FERREIRA LEMES, portador do RG nº 

0564588-3-SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 

406.576.981-72,proprietário de 01(uma) vaga de 

Mototaxi de nº 231  a transferir  por livre espontânea 

vontade o direito da permissão para exploração do Serviço 

de Transporte Individual de Passageiros em Motocicleta 

(Mototaxi) em favor do  Srº EDER ALMEIDA 

OLIVEIRA, portador do RG nº- 001233262-SSP/MS e 

inscrito sobre o CPF nº 004.565.961-35. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 
Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor 

profissional autônomo deverá obedecer às determinações 

constantes dos dispositivos que regula a matéria, 

particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 
Rondonópolis (MT), 15 de Setembro de 2015. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                     

 

                              

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 
 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 105 – DE 16 DE SETEMBRO DE 

2015. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências.         

 

                              

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei 

Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 

1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 
12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 

148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 716/2015 de 16 

de Setembro de 2015 da SETRAT, após constatado a  

probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento 

sobre protocolo nº 14.022/2015 de 08 de Setembro de 
2015 em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei 

Municipal nº 8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que 

alterou o Artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 

12 de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir o 

mototaxista Srº SINELDO ALVES DE SOUZA, 

portador do RG nº 827467-SSP/MT e inscrito sobre 

CPF nº 537.368.001-00,proprietário de 01(uma) vaga de 

Mototaxi de nº 762  a transferir  por livre espontânea 

vontade o direito da permissão para exploração do Serviço 

de Transporte Individual de Passageiros em Motocicleta 

(Mototaxi) em favor do  Srº PEDRO HENRRYQUE 

LIMA FERREIRA, portador do RG nº- 2148149-0-

SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 036.409.181-93. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

   
Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor 

profissional autônomo deverá obedecer às determinações 

constantes dos dispositivos que regula a matéria, 

particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 16 de Setembro de 2015. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

 

 

 

                                                                  

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 25/2015 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

 

 

O Senhor: PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n°. 8.666, de 

Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 25/2015, 

com fulcro Parecer Jurídico nº. 261/2015, emitido e 

subscrito pelo Dr. LUCIANO MEDEIROS 

CRIVELLENTE, Procurador Geral Adjunto do 

Município e pela Drª. SUELEM RAMIRES 

GUIMARÃES, assessora jurídica da administração, que 

autorizam a modalidade de Inexigibilidade de Licitação, 

diante da situação fática, autoriza a contratação em favor: 

CUIABA MED COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE 

E ASSIST. TECNICA LTDA-ME., situada na Rua 

Joaquim Murtinho, nº 846D, Centro Sul, Cuiabá-MT. 

CNPJ: 15.571.435/0001-63 

 

OBJETO: Aquisição de peças e serviços para conserto do 

equipamento Desfibrilador, marca Instramed-Cardiomax, 

nº de série 31204, CM 5829, pertencente ao Samu. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE:  
R$ 1.882,24 (um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e 

vinte e quatro centavos). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

                                      

Rondonópolis-MT, 10 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                     
Secretario Municipal de administração                

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 53/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso V, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, 

de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 53/2015, com 

fulcro Parecer Jurídico n.º 209/2015, emitido e subscrito 

pelo Dr. LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE, 

Procurador Geral Adjunto do Município, que autoriza 

a modalidade de dispensa de licitação, diante da situação 

fática, a contratação a favor da empresa: HEXIS 

CIENTÍFICA S/A, situada na Avenida Piva 

Barranqueiros, nº 385, Jundiaí, São Paulo-SP, CNPJ: 

53.276.010/0001-10.  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

OBJETO: Aquisição de Materiais Laboratoriais 

destinados para serem utilizados no laboratório de 

água como parte de ações do Plano Municipal de 

Contingência da Dengue, conforme anexo. 
 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 3.653,54 (três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais 

e cinquenta e quatro centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Município – DIORONDON, Diário Oficial do Estado 

de Mato Grosso – DOE, No Diário Oficial da União - 

DOU e no jornal de circulação local A Tribuna, para 

ciência de todos os interessados observadas as prescrições 

legais. 

 

            

Rondonópolis-MT, 10 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                     
Secretario Municipal de administração                

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 17/09/2015.        

 
 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

1124/201

5 

1697

73 

Tatiane 
Pereira da 

Silva 

Auxiliar de 

Higienização 

e Apoio ao 
Docente 

30 dias – a partir 
do dia 12/09/2015 

–Licença Médica. 

1124/201

5 

5969

2 

Adamilza 

Oliveira 

Dourado dos 
Santos 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

14/09/2015 –

Licença Médica. 

1124/201

5 

1087

66 

Cybelle 
Ferreira 

Tunes Leite 

Santos 

Docente 

05 dias – a partir 

do dia 14/09/2015 

– Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

1124/201
5 

1551
754 

Rozeli 

Aparecida 
Pereira dos 

Santos 

Docente 

120 dias – a partir 

do dia 14/09/2015 

– Licença 

Maternidade. 

1124/201
5 

1553
314 

Nayelle 

Ribeiro Silva 

Mohr 

Estagiaria 

04 dias – a partir 

do dia 15/09/2015 

– Licença 

Médica. 

1124/201

5 

1553

681 

Sinaria de 

Souza Borges 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

10 dias – a partir 
do dia 15/09/2015 

– Licença Média. 

1124/201
5 

4196
3 

Vania Sirilo 

de Rezende 

Sousa 

Auxiliar de 

Higienização 
e Apoio ao 

Docente 

15 dias – a partir 

do dia 15/09/2015 

–Licença Médica. 

1124/201
5 

1371
20 

Marcia 

Soraya 
Gomes de 

Araújo 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir 
do dia 16/09/2015 

–Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

1124/201

5 

1171

96 

Osvaldo 

Primo Vieira 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

16/09/2015 –

Licença Médica. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1124/2
015 

201 

Andria 

Rocha de 

Jesus 

Auxiliar 

Geral de 
Conservaç

ão de Vias 

14 dias – a partir do dia 

15/09/2015 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1124/2

015 

155

460
3 

Fabiana 
Rodrigues 

Pereira 

Pessoa 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do dia 

14/09/2015 – Licença 

Médica. 

1124/2

015 

203

203 

Giselle 

Gonçalves 
de Almeida 

Agente 
Comunitár

io de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

14/09/2015 - Licença 

Médica. 

1124/2

015 

214

965 

Julia da 

Silva 

Santana 

Auxiliar 

Consultóri

o Dentário 

01 dia – a partir do dia 

14/09/2015 – Licença 

Médica. 

1124/2

015 

596

68 

Niamar 
Terezinha 

Gatto de 

Morães 

Enfermeir

a 

15 dias – a partir do dia 

14/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1124/2

015 

155
474

0 

Rute 
Gonçalves 

Damião 

Auxiliar 

de 

Serviços 
Diversos 

04 dias – a partir do dia 

15/09/2015 – Licença 

Médica. 

1124/2
015 

192
791 

Valquiria 

Adriana da 
Silva 

Agente de 
Portaria 

04 dias – a partir do dia 

15/09/2015 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2015. 

 

 
 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Memo nº. 1771/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 17 de setembro de 2015. 

 

 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 
 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença 

da servidora abaixo relacionada, conforme comunicado de 

decisão do INSS. 

 

NOME 
MATRÍC

ULA 
SECR. 

DATA 

RETORN

O 

NUMERO 

DO 

BENEFIC

IO 

Vanderleia 

Gonçalves da 
Silva 

180203 Saúde 30/09/2015 
609882668

8 

 

Atenciosamente, 

 

 

 
____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS 

 

______________________________________________ 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 329 - DE 15 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 

0109/2015/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. 

Maria Umbelina Duarte – Gestora de Contratos, datado em 

11 de setembro de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Solange Celeste de Oliveira, 

Chefe de Setor de Comunicação Social, lotada na 

Secretaria Legislativa de Comunicação Social, para 

FISCALIZAR o seguinte contrato: 

 

Contrato          Razão Social 

040/2015         DMD Associados Assessoria e 

Propaganda Ltda. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de 

setembro de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de setembro de 2015. 

 
 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 
 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

_______________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1124/

2015 

151

327 

Almiro 
José de 

Souza 

Agente 

Fiscalizaç
ão de 

Transport

e 

90 dias – a partir do dia 

17/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3555 – Rondonópolis Sexta - Feira, 18 de Setembro de 2015 

    34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

            RESUMO DE TERMO ADITIVO - MÊS DE: SETEMBRO/2015   

 
 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR 

PRAZO 

VIGÊNCIA 

 

 

 

 

PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 

DE Nº 017/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CR COMÉRCIO DE 

SUPRIMENTOS GRÁFICOS 

PAPELARIA E 

INFORMÁTICA 

CNPJ/MF    nº 

05.621.985/0001-96 

 

 

 

 

 

O presente termo aditivo tem como 

objeto a SUPRESSÃO de 25% (vinte 

e cinco por cento) do valor do contrato 

firmado entre as partes em 23/03/2015. 
 

 

 

 

 

O  valor total do 

contrato, após a 

supressão é de  R$ 

15.225,00 (Quinze 

Mil, Duzentos e 

Vinte e Cinco 

Reais); 

 

 

11/09/2015 

 

A 

 

31/12/2015 

 

 

 

     

 

 

 
 

Rondonópolis-MT, quinta-feira, 17 de setembro de 2015 

 

 

 

 

Lucas Fernando Ramos Cardoso 

Chefe de Setor de Compras 

 

                                                 EM BRANCO 


